(P. deist.)

Henricus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus — spectabili viro Johanni Dalphino Viennensi — gratiam suam et omne bonum.

I. Supplicavit nobis instanter dilectus fidelis et affinis noster Amedeus princeps et comes Sabaudie, quod cum tu eidem guerram facias eo quod potes exfortio terram suam invadendo, retinendo, comburendo, homines capiendo, occidendo, opera nova in locis a iure inibitis in sui et suorum preinditum faciendo et pluribus aliis modis, eidem Amedeo licentiam vellemus concedere accedendi ad Sabaudie comitatum, ut terram suam et iura defendendo tuis possit prelibatis operibus obviare. Nos autem considerantes quod per concessionem supra petite licentie, si ipsam daremus, nobis ad recuperationem iniurii imperii persistentibus auxilium subtraheretur non modicum, quod iam dictus Amedeus nobis adstans et imperio ac publice utilitati diebus singulis multimode imperitur, considerantes etiam quod de dicto Amedeo sumus parati tibi, si aliquid ab ipso etiam nobis petere volueris, facere iusticie complementum et quod per inibitiones guerrarum, corporum et animarum periculis quam plurimum obviatur indemnitati que tibi predicti Amedei, maxime que est de phendo nostro, modo debito providetur. — capropter tibi precipimus et mandamus, quatinus postquam hoc mandatum nostrum ad tui noticiam pervenerit sive per ipsius rescripti presentationem tibi factam, sive per ipsius contentum tibi patefactam² per litteras venerabilis archiepiscopi Viennensis aut episcopi Arelatensis, sive per ipsius scripti publicationem in ecclesia Viennensi publice factam et in publico positam, sine mora ab offensionibus predicti Amedei et suorum subdito- rum et vultorum desistas totaliter et guerra predicta omnesque mos a predictis cessare facias, delictos et uncos dictumque Amedeum et suos ut supra tuo nomine vel alieno nomine non presumas nec offendi per tuos aliquatenus patiaris. — 2. Et quia parum

¹ 1) 2) 3) 4) 5) 6) 7) 8) 9) 10) 11) 12)

prodesset humilitas humilibus, si contemptus contumacibus non obsesset, et ut quos Dei^b et imperii timor et amor a malo non revocant, saltem imperialis coherceat disciplina, te exnunc prout extunc, si contra predictum mandatum nostrum feceris vel per tuos subditos aut amicos fieri passus fueris, privamus omnibus et singulis feudis, privilegiis et ceteris beneficiis a regibus Romanorum vel imperatoribus nostris predecessoribus vel nobis tuis predecessoribus vel tibi concessis et que sub imperio nostro quoquomodo tenes, possides vel quasi per te vel per alium vel tenere debes, ipsa nobis et imperio applicantes, et insuper, quia vim vi repellere licet et iniuriantium iniurias propulsare necnon inobedientiam attenuare et refrenare^c potentias, damus et concedimus in eo casu, in quo predictum mandatum nostrum et ordinationem ut supra non servaveris, et in eo, in quo ut servari non feceris posse tuum et nobis aut dicto archiepiscopo nostro nomine recipienti de observando predicta tuas litteras pendentis tui sigillo sigillatas non tradideris, liberam et impunem licentiam et auctoritatem dicto Amedeo omnibusque suis subditis et coadiutoribus, facta tua et tuorum subditorum et valitorum ut supra per nos prohibita actibus contrariis et omnibus modis aliis quibus poterit propulsandi tuamque et tuorum predictorum attenuandi potentiam et tuam inobedientiam in predictis, et tanquam licentia et auctoritate nostra predicta facientibus tua capiendi et tuorum subditorum et valitorum et iam capta vel alio modo habita et que capientur vel alio modo habebuntur retinendi et sua faciendi. Et ne de vassallis tuis aut tibi alio modo iuratis vel obstrictis te abinde inantea, si mandata nostra predicta contempseris, invare valeas, ipsos quos ob tui culpam et contumaciam tibi exnunc prout extunc ut supra adimimus, ab omni obligatione qua tibi quomodo tenentur sententialiter liberamus, salvo semper in eis omni iure nostro et imperii. (3) Hee enim omnia et singula superscripta valere volumus^d, ex^e certa scientia eo iure quo melius possumus, etiam ex nostre plenitudine potestatis, non obstante aliquo defectu in iure vel in facto consistente. Intimantes tibi, quod si predictis mandatis nostris parueris et dictus comes aut sui abinde inantea tibi aut tuis guerram fecerint, quod non facere dictus comes nobis promisit in eo casu, quo superscripta mandata nostra servaveris, nos illud tibi et tuis faciemus, prout consonum rationi fuerit, integraliter emendari.